35 Laurentius de Pinu in conf. 84. n. 5. nec potest talis forma per æquipollens, hoc est, ex congregatione, aut consensu totius populi adimpleri, nec eidem aliquid addendum, vel detrahendum est, ut per Baldum, & omnes Doctores in l. 1. ff. de liberis & postib. ubi Jason à n. 18. usq. ad n. 27. & Alexander num. 3. Baldus in conf. 308. in fine, vol. 3. Castrensis in l. ult. sub n. 7. C. de testamentis. Tiraquell. de retractatu lignagier, §. 21. gloss. 1. n. 12. & de retractu conventionali, §. 4. gloss. 6. sub n. 31. Menchaca de successionum creatione, lib. 1. §. 4. n. 12. & lib. 2. dict. §. 13. requisito 9. n. 73. Gratian. regula 212. Menoch. in conf. 388. num. 20. lib. 4. Hypolit. Riminaldus in conf. 367. n. 9. lib. 4. Laurentius de Pinu in conf. 18. n. 12. & 13.

36 Deinde, quoniam dicta lex regia prohibitive loquitur, & habet clausulam annullativam, & sic formam incommutabilem inducit, ut multorum allegatione latius comprobant Menchaca de successionum creatione, lib. 2. §. 14. requisito 9. n. 72. Anton. Galatius Malvasia dict. conf. 57. n. 23. vol. 1. Pedrocha in conf. 37. num. 21. & 22. latè Beccius in conf. 62. n. 43. & in conf. 66. num. 9. & seqq. Et dictio illa negativa, non juncta verbo, puedan dar tierras algunas, inducit præcisam necessitatem, privat potentiam, & actum in contrarium factum reddit nullum, ut per text. in l. non potest, ff. de furtis, & alia jura, scribunt Bartolus in l. final. n. 8. ff. de feriis, & in l. de his, n. 4. ff. de transact. Baldus in l. finali, col. ult. C. de fideicommissis. Jason in l. 1. n. 2. ff. de verbor. obligat. Corralius in l. si usus fructus, n. 8. & seqq. ff. de servitutibus, ubi ex n. 4. agit de natura, & virtute verbi, potest, latè Peralta hac de re videndus omninò, in l. hæredem, ex n. 79. ff. de legatis 2. Aldobrandinus in conf. 61. n. 15. vol. 1. Joannes Gutierrez in repetitione l. nemo potest, ff. de legatis 1. n. 145. Alvarus

38 Valascus consultat. 85. n. 6. & commendo Fulvium Pacianum, mihi quidem eruditissimum, & cujus tractatum & utiliter, & diligenter scriptum arbitror, de probationib. lib. 1. cap. 35. à n. 28. usq. ad n. 48.

39 Denique facis, quia ex verbis dictæ legis Regiæ dum dicit, La justicia, y regidores, non licet sumere argumentum à contrario sensu, ut scilicet alienatio fieri possit citralicentiam Regiam, si proceres, & homines totius populi congregati alienationi consentiant: resultat enim absonus intellectus, & menti legis contrarius, quæ licentiam Regiam necessariò requirit, & sic admitti non debet, ex doctrina Baldi, per illum text. in l. cum patrem, C. de conditionib. insertis, & tradit Romanus in conf. 392. n. 24. & cum ibi fiat mentio Procerum, hoc est, de la justicia y regidores, perinde est, ac si populus totus nominaretur, & alienare, sive dare prædictas terras absq; regia licentia prohiberetur. Decuriones enim, sive Proceres totum populum, aut civitatem repræsentant, & quod ipsi faciunt, totus populus facere videtur, ex glossa in rubr. C. quæ sit longa consuetudo, & in l. sed ex dolo, §. 1. ff. de dolo. Ex quibus sic adnotaverunt Avendañ. responso 34. n. 1. vers. ex supra dictis. Alphonsus de Azevedo in addit. ad Curiam Pisanam, cap. 5. fol. 8. vers. Et notandum, & cap. 18. num. 4. fol. 61. & num. 22. fol. 64. Anton. Thesaurus decis. Pedemontana, 249. n. 1. & decis. 257. n. 2. Gironda de gabellis, 2. parte, §. 1. n. 17. fol. 48. Et sic intentio illius legis nulla alia est, quam ut termini & terræ absque licentia Regia nec dentur, nec alienentur: ideò consensus populi cum autoritate etiam Procerum non posset alienationes, sive concessionem in contra-

rium factas valide. Id quod procederet, etiam si Proceres dictæ legi Regiæ renunciarent; adhuc enim talis renunciatio nullius esset momenti, ex verbis ejusd. legis, ibi: Pero mandamos, que la Justicia, y Regidores, no puedan dar tierras algunas, sin preceder licencia nuestra para ello. Quæ verba omninò sunt prohibitiva; at legibus prohibentib. renunciari minimè potest, ex glossa vulgata in l. 1. C. ne fideiussores dotium dentur, Ubi Salicet. dicit esse comunem resolutionem, n. 5. Joannes Gutierrez, qui similes alias glossas allegat in repetitione l. nemo potest, ff. de legatis primò, n. 307. Tiraquell. de primogenitura, q. 22. n. 9. Oroscius in l. jus publicum, n. 4. & 5. ff. de pactis. Menchaca de succession. creatione, lib. 1. §. 29. n. 1. & 3. cum seqq. maximè, quia in ea lege prohibitio dationis, vel alienationis fuit facta in favorem civitatum, & oppidorum hujus Regni, ut ex eadem lege colligitur: quapropter eidem legi propter publicam utilitatem introductæ, & pro forma & solemnitate alienationis, licentiam Regiam postulanti renunciari non potest, ex resolutis per Bald. in l. si chirographis primo notabili, C. si certum petatur, & in conf. 250. vol. 5. Castrensis in conf. 75. ad finem, lib. 1. Angel. in conf. 88. sub n. 3. Felin. in c. si diligenti, col. 2. versic. Secundo fallit, de foro competenti. Joan. Vincent. Hondedeus in conf. 27. n. 34. vol. 1. Nec etiam cum juramento, ex his quæ magistraliter scripsit Bartol. in l. si quis pro eo, n. 13. & seqq. ff. de fideiussorib. Abbas in c. cum contingat, n. 24. & seqq. de jurejurando, & ibi Alciatus n. 150. 162. & 168. Alexand. in conf. 95. in fine, vol. 1. Gozadinus in conf. 16. n. 14. & in terminis dictæ l. ultimæ, C. de vendendis rebus civitatis, lib. 11. tenuit Bartol. ibid. n. 5. Ex cujus doctrina confirmatur omninò superior resolutio, quæ adeò vera est, & procedere debet, ut possint Proceres, hoc est, la justicia, y regidores, adversus proprium factum venire, & alienationem improbare. Nam licet regulariter nemo possit factum proprium impugnare, nec adversus illud venire, ut per text. in l. si post mortem, ff. de adoptionibus, adnotarunt Bartolus, & communiter Doctores ibi, & multis exornant Authores statim referendi. Tamen quando factum est nullum, & contra legem prohibivam, licitum est factum proprium impugare. Quod latè probant Tiraquell. de retractu Lignagier, §. 26. gloss. 2. n. 5. & seqq. & n. 11. vers. Quæ autem dicta sunt. Parisius in conf. 53. n. 15. & vol. 1. Crementis singulari 113. Aretinus in consil. 114. Petrus de Peralta in rubrica, ff. de hæredibus instituendis, num. 95. cum seqq. Baeza de non meliorandis dotis ratione filiabus. c. 34. n. 2. 3. 4. & 5. Molina de Hispanor. primogeniis, lib. 4. cap. 1. n. 18. & seqq. Alvarus Valascus consultat. 69. n. 14. Borgnin. Cavalcanus de tutore, & curatore, num. 162. & 163. fol. 200. & 201. Joan. Gutierrez practicarum, lib. 3. quæst. 41. ex num. 2. cum seqq. Qui etiam loquuntur in alienatione bonor. Ecclesiæ, Minoris, aut Universitatis absq; debita forma & solemnitate celebrata, ut possit ab ipsimet contrahentibus annullari.

Deinde etiam ad dictam legem Regiam animadvertendum est, dubium esse utrum absq; licentia Regia, census constitui valeat in terris, & terminis oppidorum, & civitatum hujus Regni, de quibus Regia lex illa tractat: & sic an Regia facultas ad dandas, sive alienandas terras, & terminos requisita ibi, requiratur etiam ad census constitutionem super illis, an verò sufficere debeat sola Procerum licentia, & solemnitas d. l. ult. C. de vendend. reb. civitatis, lib. 11. Et dubium facit, quoniam lex illa alienationem, sive dationem tantum prohibet, non tamen obligationem, aut hypothecam, nec aliqua alia lege prohibitum reperitur, quòd terræ hujusmodi, vel termini obligari non possint, nec hypothecari: at permisum esse censetur, quod prohibitum non reperitur, l. cum Prætor, ff. de judiciis, ubi glossa verbo, videtur, allegat alia jura, l. mutus, §. 1. ff. de procuratorib. Franc. Beccius in conf. 60. n. 8. Pancirolo in conf. 106. n. 20. Crotus in conf. 115. n. 5. vol. 1. Simon

48 Simon de Præcis, in *conf.* 121. n. 21. & permissionis causa favorabilior est, quam prohibitionis, ut probaverunt Craveta, in *conf.* 203. n. 24. Alexand. Raudensis, de *analogis*, lib. 1. cap. 35. n. 22. Præterea, quia eo ipso, quod dicta lex Regia loquitur expressè in alienatione, & datione tantum terrarum, & terminorum; nec de hypotheca, obligatione, aut census constitutione mentionem facit, hujus quæstionis decisio remanere videtur dispositioni juris communis, ex his quæ scribunt Doctores communiter in *l. comodissima*, per illum textum ff. de *liberis & posthum.* Sed de jure communi, terræ illæ, vel termini cum licentia Præsidis alienari possunt, nec licentia Regia necessaria est, præterquam in utraq; Roma, ex *d. l. ultima*, C. de *vendendis reb. civitat.* lib. 11. Ergo quoad hypothecam, vel census constitutionem idem etiam observari debet post illius legis constitutionem, quæ de hac re nihil dispositum est: Maximè quòd cum ea constitutio sit contraria, & correctoria juris communis, extendi non debet, sed strictè intelligenda est in terminis, in quibus loquitur, ex resolutis per Doctores communiter in *Authent. quas actiones*, C. de *sacrosanctis Ecclesiis*. Tiraquell. in *l. si unquam*, verbo *liberis*, pag. 96. C. de *revocandis donat.* Roland. in *conf.* 74. num. 17. & 18. vol. 1. Bursatum, in *conf.* 76. n. 8. & in *conf.* 120. n. 31. lib. 1. & hanc partem non sic fundatam in specie, & terminis *dict. l. 11. tit. 7. lib. 7. novæ collect. Regiæ*, tenuit expressè D. Felicianus de *Solis tractatu de censibus*, lib. 2. cap. 3. n. 6. ubi dicit sepè numero se vidisse ad alienanda, vel hypothecanda bona propria civitatum, ad redditus imponendos solere impetrari licentiam à Rege nostro: quæ si deficeret in tali alienatione, hypotheca, vel redditus annui constitutione, non ex hoc alienatio, hypotheca, aut constitutio redditus judicaretur nulla, ut ipse firmat, qui intelligit hoc procedere *en las tierras concegiles, y realengas, no en las tierras baldias, aut concegiles*, in quibus dicit loquamur dictam legem Regiam. Ego verò eo ipso, quòd dicta lex in histerris loquuta fuerit, contrariam sententiam omninò amplectendam existimarem, & consequenter ad census, vel redditus annui constitutionem, Regiam licentiam necessariam esse. Quod fundamentis sequentibus evidenter comprobari poterit.